


Consulta individual de veículo 

Voltar

IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO

Veículo marca/modelo: FORD/F250 XLT L

Ano/modelo: 2000/2001

Placa: AJM8E85

Chassi: 9BFFF25L71D045041

RENAVAM: 744987342

Registrado em: SANTA ROSA

Tipo: Caminhonete

Cor: Verde

Espécie: Carga

Veículo está: Em circulação

Licenciamento válido até: 31/05/2022

OUTRAS INFORMAÇÕES DO VEÍCULO

Descrição: Sistema de iluminação/Sinalização

Origem: Adaptação

Número do CSV: 5918422452020

Descrição: Frente modificada

Origem: Adaptação

Número do CSV: 5918422452020

Descrição: Susp Modificada p/veic até 3.500 kg - ALS

Altura: 440,00 Milímetro/Milímetros

Origem: Adaptação

Número do CSV: 5918422452020

DOCUMENTO DE LICENCIAMENTO

Buscar serviços

Central Servicos https://pcsdetran.rs.gov.br/consulta-veiculo/AJM8E85?renavam=0744987342
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Importante: O CRLV Digital só pode ser gerado no perfil do proprietário do veículo.

O CRLV é o Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo, documento de porte obrigatório e que deve ser renovado anualmente.

Para saber como baixar o CRLV Digital clique aqui.

IPVA

2021

Exercício: 2021

Situação: Isento

2020

Exercício: 2020

Situação: Isento

Central Servicos https://pcsdetran.rs.gov.br/consulta-veiculo/AJM8E85?renavam=0744987342
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2019

Exercício: 2019

Situação: Isento
SEGURO DPVAT

Exercício: 2021

Situação: Não devido

Exercício: 2020

Situação: Quitado

Dúvidas: www.seguradoralider.com.br

TAXA DE LICENCIAMENTO ANUAL

Valor: R$ 0,00

Veiculo Licenciado

INFRAÇÕES/MULTAS

Para mais informações consulte aqui dados de infrações/multas deste veículo.

A Vencer (0)

Quantidade: 0

Valor: R$ 0,00

Suspensas (0)

Quantidade: 0

Valor: R$ 0,00

Vencidas (2)

Quantidade: 2

Valor: R$ 494,84

Central Servicos https://pcsdetran.rs.gov.br/consulta-veiculo/AJM8E85?renavam=0744987342
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Voltar

Aguardando Prazo Defesa (3)

Quantidade: 3

Valor: R$ 520,62

Aguardando Prazo Julgamento (0)

Quantidade: 0

Valor: R$ 0,00

INFORMAÇÕES/CONSULTAS COMPLEMENTARES

Emissão de GAD-E de Processos de Veículos

Conferência de Chave Eletrônica

Transferência de veículo

Alertas de Veículos Furtados/Roubados(Polícia Rodoviária Federal)

Consulta Situação GAD-E/Taxas

Consulta de Furto/Roubo de Veículos por Placa

Central Servicos https://pcsdetran.rs.gov.br/consulta-veiculo/AJM8E85?renavam=0744987342
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

> CONSULTA MULTA E GUIA DE PAGAMENTO > Multas

Clique no campo Nº Documento abaixo para maiores detalhes

Nº Documento *Valor (Sem Cálculos) Infração Placa UF Data da Infração N.º AI

63227954 293,47 65992 AJM8E85 RS 11/06/2020 T211905167

Firefox https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
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> Consulta de Multas

Autuações realizadas pelo DNIT

Número do Auto

Placa

Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:
S020664289

Descrição:
Velocidade superior em até 20% até 50%

Veículo: AJM8E85 / RS

Situação: ATIVO

Data e Hora: 09/02/2021 às 09h36min

Amparo e Gravidade: Art. 218, II / Grave - 5 pontos

Local: BR285 KM 509,980

Desc. 40% SNE: Não

Município: ENTRE IJUIS / RS

Valor Original: R$ 195,23 (Guia de Pagamento)

Infração por Veículo

09/02/2021 04/03/2021 29/03/2021 03/08/2021 14/09/2021

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Avaliar

Portal de Multas de Trânsito https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta?ordenacaoCrescente=true
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

DENATRAN

REDES SOCIAIS

Portal de Multas de Trânsito https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta?ordenacaoCrescente=true
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Consultar Veículo

ATENÇÃO
  As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de
regularidade.

Dados informados
Código RENAVAM 00744987342

Placa AJM8E85

CPF/CNPJ 121.183.478-63

Placa Atual: AJM8E85

Código RENAVAM: 00744987342

CPF/CNPJ do Proprietário: 121.183.478-63

Nome do Proprietário: MIGUEL LAMONICA HADAS

Tipo: CAMINHONETE

Espécie: CARGA

Carroceria: CARROCERIA ABERTA

Categoria: PARTICULAR

Combustível: DIESEL

Marca/Modelo: FORD/F250 XLT L

Ano Fabricação: 2000

Ano Modelo: 2001

Cor: VERDE

Lotação: 3

Capacidade de Carga: 1

Potência: 180

Cilindradas: 4200

Portal de Serviços Denatran https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo

1 of 2 20/09/2021 10:24



CSVs emitidos (a partir de 2016): 005918422-45/2020 ()

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

Portal de Serviços Denatran https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo
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Consultar Veículo

ATENÇÃO
  As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de
regularidade.

Dados informados
Código RENAVAM 00744987342

Placa AJM8E85

CPF/CNPJ 121.183.478-63

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de furto/roubo ativa? Não

Existe comunicação de venda ativa? Não

Existe restrição judicial RENAJUD? Não

Existe multa RENAINF? Sim ()

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


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Informe

CPF 12118347863 ou

Nome ou

Valor a (Ordem decrescente de valor) ou

Maiores Pessoas Naturais

Município Todos

Linhas 15

Consultar

Relacionados em Dívida Ativa

Nenhum registro encontrado para o CPF 12118347863

Inicial  >  Serviços  >  Assunto  >  ICMS  >  Lista de Inscritos em Dívida Ativa  >  Pessoa Natural

Desenvolvido pela PROCERGS. Leia nossa Política de Privacidade. Fale com o Webmaster

Voltar ImprimirA-A+Enviar para...

Sefaz RS - Inscritos em Dívida Ativa - Pessoa Natural https://www.sefaz.rs.gov.br/DAT/DEV-FIS-CON.aspx
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